

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА

(в тысячах российских рублей)

Показатель	Прим.	на 31.12.2018	на 31.12.2017
<b>АКТИВЫ</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	5	126 941	75 964
Депозиты в банках	6	-	35 126
Дебиторская задолженность по операциям страхования	7	995	2 316
Дебиторская задолженность по операциям в сфере ОМС	8	778 852	557 015
Переплата по налогу на прибыль		904	386
Прочая дебиторская задолженность и предоплаты	9	2 396	1 237
Отложенные аквизиционные расходы	15	98	135
Основные средства и нематериальные активы	10	48 367	50 158
Внеоборотные активы, классифицированные как предназначенные для продажи	11	83	1 650
Инвестиционная недвижимость	12	15 586	19 250
Прочие активы	13	466	337
<b>Итого активы</b>		<b>974 688</b>	<b>743 573</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Резерв незаработанной премии	14	6 818	16 572
Резерв убытков	14	2 129	4 337
Резерв расходов на урегулирование убытков	14	64	130
Кредиторская задолженность по операциям страхования	16	52	5
Кредиторская задолженность по операциям в сфере ОМС	17	779 914	557 561
Прочая кредиторская задолженность и начисленные расходы	18	3 921	3 506
Отложенное налоговое обязательство	19	8 327	138
<b>Итого обязательства</b>		<b>801 224</b>	<b>582 250</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
Уставный капитал	20	131 604	131 604
Резервный капитал		9 759	9 355
Добавочный капитал		4 835	5 728
Нераспределенная прибыль (накопленный убыток)		27 266	14 636
<b>Итого собственный капитал</b>		<b>173 463</b>	<b>161 323</b>
<b>Итого обязательств и собственного капитала</b>		<b>974 688</b>	<b>743 573</b>



Генеральный директор  
АО «СК «Чувашия Мед»

Г.Т. Акимова  
30 апреля 2019 года

## ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА

(в тысячах российских рублей)

Показатель	Прим.	2018	2017
<b>СТРАХОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>			
Страховые премии, всего	21	38 824	50 768
Изменение резерва незаработанной премии,	14	9 754	2 641
<b>Чистая сумма заработанных страховых премий</b>		<b>48 577</b>	<b>53 409</b>
Страховые выплаты, всего	21	(36 519)	(42 787)
Изменение резерва убытков и резерва расходов на урегулирование убытков	14	2 274	(1 606)
<b>Чистая сумма понесенных убытков</b>		<b>(34 245)</b>	<b>(44 393)</b>
Аквизиционные расходы	21	(4406)	(4 862)
Изменение отложенных аквизиционных расходов	15	(37)	(379)
Комиссионный доход по операциям в сфере ОМС		101 252	82 467
Комиссионный расход по операциям в сфере ОМС	22	(78 664)	(70 727)
Расходы по урегулированию убытков	22	(321)	(321)
Прочие доходы по страховой деятельности		-	45
<b>Результат от страховой деятельности</b>		<b>32 157</b>	<b>15 238</b>
<b>ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>			
Процентные доходы	23	6 562	6 669
Доход / расход от операций с инвестиционным имуществом	24	(3 536)	(2 054)
Прочие доходы от инвестиционной деятельности		(635)	-
<b>Результат от инвестиционной деятельности</b>		<b>2 391</b>	<b>4 615</b>
<b>ПРОЧАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>			
Курсовые разницы		-	-
Административные расходы	26	(3 441)	(3 830)
Прочие операционные доходы	25	97	2 588
Прочие операционные расходы	25	(330)	(2 965)
Изменение резерва обесценения финансовых активов		(134)	
<b>Результат от прочей деятельности</b>		<b>(3 808)</b>	<b>(4 207)</b>
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>		<b>30 740</b>	<b>15 646</b>
Возмещение (расходы) по налогу на прибыль	19	(15 990)	(9 392)
<b>Прибыль (убыток) за период</b>		<b>14 750</b>	<b>6 254</b>
<b>Прочие компоненты совокупного дохода (убытка)</b>			
<b>Статьи, которые впоследствии не могут быть реклассифицированы в состав прибыли и убытков</b>			
Чистое изменение справедливой стоимости основных средств и нематериальных активов		(1 116)	(6 820)
Отложенный налог при переоценке основных средств и нематериальных активов		223	1 404
<b>Всего статьи, которые впоследствии не могут быть реклассифицированы в состав прибыли и убытков</b>		<b>(893)</b>	<b>(5 416)</b>
<b>Всего совокупный доход за период</b>		<b>13 858</b>	<b>838</b>

Генеральный директор

АО «СК «Чувашия - Мед»



Г.Т. Акимова

30 апреля 2019 года

## ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА

(в тысячах российских рублей)

Показатель	Уставный капитал	Резервный капитал	Резерв переоценки	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
<b>Сальдо на 31 Декабря 2016 г.</b>	<b>124 603</b>	<b>9 090</b>	<b>11 144</b>	<b>15 649</b>	<b>160 486</b>
Увеличение уставного капитала	7 001	-	-	(7 001)	-
Совокупный доход за период	-	-	(5416)	6 254	838
Увеличение резервного капитала	-	265	-	(265)	-
<b>Сальдо на 31 Декабря 2017 г.</b>	<b>131 604</b>	<b>9 355</b>	<b>5 728</b>	<b>14 637</b>	<b>161 324</b>
Изменения вследствие изменения учетной политики (прим. 3.2)	-	-	-	(100)	(100)
<b>Остаток на 1 января 2018 года, пересмотренный</b>	<b>131 604</b>	<b>9 355</b>	<b>5 728</b>	<b>14 537</b>	<b>161 224</b>
Увеличение уставного капитала	-	-	-	-	-
Совокупный доход за период	-	-	(893)	14 750	13 856
Дивиденды и иные аналогичные выплаты в пользу акционеров (участников)	-	-	-	(1 616)	(1 616)
Увеличение резервного капитала	-	404	-	(404)	-
<b>Сальдо на 31 Декабря 2018 г.</b>	<b>131 604</b>	<b>9 759</b>	<b>4 835</b>	<b>27 266</b>	<b>173 463</b>

Генеральный директор

АО «СК «Чувашия - Мед»



Г.Т. Акимова

30 апреля 2019 года

## ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА

(в тысячах российских рублей)

Показатель	2018	2017
<b>Движение денежных средств по операционной деятельности</b>		
Страховые премии, всего, полученные	40 112	51 757
Страховые выплаты, всего, уплаченные	(36 507)	(42 754)
Оплата аквизиционных расходов	(4 025)	(5 225)
Оплата расходов на урегулирование убытков	(321)	(327)
Поступления, связанные с обязательным медицинским страхованием	10 728 676	8 686 684
Платежи, связанные с обязательным медицинским страхованием	(10 627 636)	(8 603 623)
Процентный доход, полученный	6 100	8 636
Процентный расход уплаченный	-	-
Чистый (прирост)/снижение по депозитам в банках	-	-
Оплата труда	(46 202)	(49 730)
Оплата поставщикам	(29 469)	(21 698)
Прочие поступления	38	656
Прочие выплаты	-	-
Налог на прибыль уплаченный	(10 078)	(6 545)
<b>Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности</b>	<b>20 688</b>	<b>17 831</b>
<b>Движение денежных средств по инвестиционной деятельности</b>		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(4 494)	(464)
Выручка от реализации основных средств и нематериальных активов	836	23 420
Выдача займов	-	-
Возврат займов	-	-
Прочие поступления от инвестиционной деятельности	488	986
<b>Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности</b>	<b>(3 170)</b>	<b>23 942</b>
<b>Движение денежных средств по финансовой деятельности</b>		
Выплаченные дивиденды	(1 616)	(1 006)
Вклады участников	-	-
Прочие платежи по финансовой деятельности	-	-
Прочие поступления от финансовой деятельности	-	-
Получение займов и кредитов	-	-
Возврат займов и кредитов	-	-
<b>Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) финансовой деятельности</b>	<b>(1 616)</b>	<b>(1 006)</b>
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	-	-
<b>Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>15 902</b>	<b>40 767</b>
Остаток денежных средств на начало отчетного периода	111 064	70 297
<b>Остаток денежных средств на конец отчетного периода</b>	<b>126 966</b>	<b>111 064</b>



Генеральный директор  
АО «СК «Чувашия - Мед»

Г.Т. Акимова

30 апреля 2019 года